
邑楽町役場

おうらバスターミナル

新
路
線
運
行
の
経
緯

　

現
在
運
行
し
て
い
る「
館
林
・
邑
楽
・

千
代
田
線
」は
平
成
14
年
か
ら
運
行
開

始
し
、平
成
30
年
に
は
町
役
場
本
庁
舎

前
で「
邑
楽
～
太
田
線
」と
結
び
ま
し

た
。ま
た
、平
成
17
年
に
運
行
開
始
し
た

「
邑
楽
～
太
田
線
」に
つ
い
て
は
、平
成

19
年
に
太
田
記
念
病
院
ま
で
の
路
線
の

延
長
、平
成
22
年
に
大
幅
な
路
線
変
更

と
ダ
イ
ヤ
改
正
を
行
う
な
ど
、利
用
者

の
利
便
性
向
上
に
努
め
て
き
ま
し
た
。

　

し
か
し
、運
行
に
係
る
収
支
率
は
常

に
10
％
台
で
推
移
し
、１
日
あ
た
り
の

平
均
乗
車
密
度
も
お
お
む
ね
２
人
以
下

の
状
況
が
続
い
て
い
ま
し
た
。ま
た
、平

成
30
年
３
月
に
策
定
さ
れ
た「
群
馬
県

交
通
ま
ち
づ
く
り
戦
略
」で
公
表
さ
れ

た
予
測
に
よ
る
と
、２
０
３
５
年
に
は

東
武
小
泉
線
の
延
べ
利
用
者
数
は
60
％

以
上
の
減
少
が
見
込
ま
れ
て
い
ま
す
。

　

こ
う
し
た
中
、令
和
元
年
度
か
ら
２

年
度
に
か
け
て
策
定
さ
れ
た「
館
林
都

市
圏
地
域
公
共
交
通
計
画
」に
お
い
て
、

ま
ち
づ
く
り
と
一
体
と
な
っ
た
持
続
可

現
在
、町
で
は
広
域
路
線
バ
ス
と
し
て「
館
林・邑
楽・千
代
田
線
」「
邑
楽
～
太
田
線
」の
２
路
線
を
運
行

し
て
い
ま
す
。9
月
30
日
を
も
っ
て
こ
の
2
路
線
が
廃
止
に
な
り
、10
月
3
日
か
ら
は
新
た
に
町
内
を

左
右
両
回
り
で
走
る
町
内
循
環
バ
ス
の
運
行
が
始
ま
り
ま
す
。

始
ま
る
、バ
ス
の
新
路
線

10
月
か
ら
町
内
循
環
線
の
運
行
を
開
始
し
ま
す

新路線図を確認しよう

新路線でココが変わる

2022＊AUG3 2ORA TOWN＊ Public Relations

朝の通勤・通学時間に
合わせ、鉄道利用が便利に

東武小泉線「本中野駅」と
「篠塚駅」に停留所を設置。
朝の電車の発着時間に合わ
せ乗り換えをスムーズに行
えます。

【Close Up】

能
な
地
域
公
共
交
通
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
の

再
構
築
が
求
め
ら
れ
ま
し
た
。そ
し
て
、

館
林
駅
を
中
心
と
す
る
放
射
巡
回
線

に
よ
る
一
極
集
中
型
の
バ
ス
網
か
ら
、

各
市
町
を
結
ぶ
幹
線（
広
域
路
線
）と
各

市
町
内
を
巡
回
す
る
支
線
を
配
置
す
る

「
幹
線
・
支
線
型
バ
ス
網
」へ
再
編
す
る

こ
と
が
示
さ
れ
ま
し
た
。

　

町
は
こ
う
し
た
基
本
方
針
を
受
け
、

東
武
小
泉
線
の
サ
ー
ビ
ス
水
準
の
確

保・維
持
を
目
的
と
し
、こ
れ
ま
で
の
広

域
路
線
２
路
線
を
廃
止
。そ
の
上
で
、東

武
小
泉
線
を
地
域
間
幹
線
と
位
置
付

け
、そ
こ
に
つ
な
が
る
支
線
と
し
て
町

内
循
環
線
を
配
置
し
ま
す
。

新たな町内循環線は、同一
ルートを左右両回りで運行
します。どの停留所からで
も目的地にたどり着きやす
くなります。

ルートは左右両回り
高齢者などへの
移動支援

住居が停留所から遠い人へ
の移動支援策として、福祉
タクシー券の要件緩和を行
いました。

問合先 役場企画課
Ｇ47-5009

駅前に停留所を設置し
鉄道への乗り換えをし

やすく

新たに開設されるバス
ターミナル（10月運用
開始）に停留所を設置

■新たに設置される停留所
①おうらバスターミナル（邑楽南中学校東）
⑥本中野駅
⑧とりせん邑楽町店（店舗駐車場に乗り入れ）
⑩中央保育園西（コープぐんま中野店東の通り）
⑬高正寺南
⑭新栄自動車前

⑯田沼整形外科医院前
⑰セブンイレブン邑楽蛭沼店（店舗駐車場に乗り入れ）
⑱篠塚駅
⑲篠塚北（㈱オトワ楽器ハミングパーク邑楽北）
⑳篠塚南（美容院cocole前、あすか倶楽部ナビ前）
㉒孫兵衛橋
㉓水立西（水立信号西）

1

2

3
※詳しくは広報おうら9月
号でお知らせします。



●定期券・回数券の購入や時刻表についての問合先

停留所名 時刻
⑮福祉センター 6:40 7:20 8:00 17:25 18:05
⑭新栄自動車前 6:44 7:24 8:04 17:29 18:09
⑬高正寺南 6:45 7:25 8:05 17:30 18:10
⑫中野向地 6:46 7:26 8:06 17:31 18:11
⑪千原田 6:48 7:28 8:08 17:33 18:13
⑩中央保育園西 6:49 7:29 8:09 17:34 18:14
⑨コープぐんま中野店 6:50 7:30 8:10 17:35 18:15
⑧とりせん邑楽町店 6:51 7:31 8:11 17:36 18:16
⑦JA邑楽支所前 6:52 7:32 8:12 17:37 18:17
⑥本中野駅 6:56 7:36 8:16 17:41 18:21
⑤新中野西 6:57 7:37 8:17 17:42 18:22
④東和銀行北 6:58 7:38 8:18 17:43 18:23
③邑楽町役場 7:00 7:40 8:20 17:45 18:25
②南保育園前 7:02 7:42 8:22 17:47 18:27
①おうらバスターミナル 7:04 7:44 8:24 9:00 10:00 11:00 12:00 13:40 14:40 15:40 17:09 17:49 18:29
㉔長柄小学校前 7:06 7:46 9:02 10:02 11:02 12:02 13:42 14:42 15:42 17:11 17:51 18:31
㉓水立西 7:07 7:47 9:03 10:03 11:03 12:03 13:43 14:43 15:43 17:12 17:52 18:32
㉒孫兵衛橋 7:08 7:48 9:04 10:04 11:04 12:04 13:44 14:44 15:44 17:13 17:53 18:33
㉑中島集会所前 7:09 7:49 9:05 10:05 11:05 12:05 13:45 14:45 15:45 17:14 17:54 18:34
⑳篠塚南 7:10 7:50 9:06 10:06 11:06 12:06 13:46 14:46 15:46 17:15 17:55 18:35
⑲篠塚北 7:11 7:51 9:07 10:07 11:07 12:07 13:47 14:47 15:47 17:16 17:56 18:36
⑱篠塚駅 7:13 7:53 9:09 10:09 11:09 12:09 13:49 14:49 15:49 17:18 17:58 18:38
⑰セブンイレブン邑楽蛭沼店 7:15 7:55 9:11 10:11 11:11 12:11 13:51 14:51 15:51 17:20 18:00 18:40
⑯田沼整形外科医院前 7:16 7:56 9:12 10:12 11:12 12:12 13:52 14:52 15:52 17:21 18:01 18:41
⑮福祉センター 7:20 8:00 9:16 10:16 11:16 12:16 13:56 14:56 15:56 17:25 18:05 18:45
⑭新栄自動車前 9:20 10:20 11:20 12:20 14:00 15:00 16:00
⑬高正寺南 9:21 10:21 11:21 12:21 14:01 15:01 16:01
⑫中野向地 9:22 10:22 11:22 12:22 14:02 15:02 16:02
⑪千原田 9:24 10:24 11:24 12:24 14:04 15:04 16:04
⑩中央保育園西 9:25 10:25 11:25 12:25 14:05 15:05 16:05
⑨コープぐんま中野店 9:26 10:26 11:26 12:26 14:06 15:06 16:06
⑧とりせん邑楽町店 9:27 10:27 11:27 12:27 14:07 15:07 16:07
⑦JA邑楽支所前 9:28 10:28 11:28 12:28 14:08 15:08 16:08
⑥本中野駅 9:32 10:32 11:32 12:32 14:12 15:12 16:12
⑤新中野西 9:33 10:33 11:33 12:33 14:13 15:13 16:13
④東和銀行北 9:34 10:34 11:34 12:34 14:14 15:14 16:14
③邑楽町役場 9:36 10:36 11:36 12:36 14:16 15:16 16:16
②南保育園前 9:38 10:38 11:38 12:38 14:18 15:18 16:18
①おうらバスターミナル 9:40 10:40 11:40 12:40 14:20 15:20 16:20

停留所名 時刻
①おうらバスターミナル 6:40 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 13:00 14:00 15:00 16:00 17:05 17:45

②南保育園前 6:42 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 13:02 14:02 15:02 16:02 17:07 17:47

③邑楽町役場 6:44 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 13:04 14:04 15:04 16:04 17:09 17:49

④東和銀行北 6:46 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 13:06 14:06 15:06 16:06 17:11 17:51

⑤新中野西 6:47 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 13:07 14:07 15:07 16:07 17:12 17:52

⑥本中野駅 6:51 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 13:11 14:11 15:11 16:11 17:16 17:56

⑦JA邑楽支所前 6:52 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 13:12 14:12 15:12 16:12 17:17 17:57

⑧とりせん邑楽町店 6:53 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 13:13 14:13 15:13 16:13 17:18 17:58

⑨コープぐんま中野店 6:54 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 13:14 14:14 15:14 16:14 17:19 17:59

⑩中央保育園西 6:55 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 13:15 14:15 15:15 16:15 17:20 18:00

⑪千原田 6:56 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 13:16 14:16 15:16 16:16 17:21 18:01

⑫中野向地 6:58 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 13:18 14:18 15:18 16:18 17:23 18:03

⑬高正寺南 6:59 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 13:19 14:19 15:19 16:19 17:24 18:04

⑭新栄自動車前 7:00 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 13:20 14:20 15:20 16:20 17:25 18:05

⑮福祉センター 7:04 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 13:24 14:24 15:24 16:24 17:29 18:09

⑯田沼整形外科医院前 7:08 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 13:28 14:28 15:28 16:28 17:33 18:13

⑰セブンイレブン邑楽蛭沼店 7:09 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 13:29 14:29 15:29 16:29 17:34 18:14

⑱篠塚駅 7:11 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 13:31 14:31 15:31 16:31 17:36 18:16

⑲篠塚北 7:13 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 13:33 14:33 15:33 16:33 17:38 18:18

⑳篠塚南 7:14 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 13:34 14:34 15:34 16:34 17:39 18:19

㉑中島集会所前 7:15 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 13:35 14:35 15:35 16:35 17:40 18:20

㉒孫兵衛橋 7:16 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 13:36 14:36 15:36 16:36 17:41 18:21

㉓水立西 7:17 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 13:37 14:37 15:37 16:37 17:42 18:22

㉔長柄小学校前 7:18 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 13:38 14:38 15:38 16:38 17:43 18:23

①おうらバスターミナル 7:20 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:40 14:40 15:40 16:40 17:45 18:25

clockwise rotation

町内循環線（左回り）町内循環線（右回り）
counterclockwise rotation

土・日曜日、祝日は全線運休
年末年始（12月29日～1月3日）は全線運休

時刻表について
土・日曜日、祝日は全線運休
年末年始（12月29日～1月3日）は全線運休

時刻表について

区分 運賃
定期券（通勤・通学など）

回数券（9％割引）
1カ月 3カ月 6カ月

一般（下記区分以外） 200円 7,200円 20,520円 38,880円

1,000円
（50円券×22枚）

子ども（満1歳～小学生未満）
100円 3,000円 8,550円 16,200円学生（小学生～大学生）

高齢者（満65歳～70歳未満）

高齢者（70歳以上） 100円 500円 1,500円 3,000円
乳児（1歳未満） 無料

●運賃表 ※乗車券・回数券は車内で購入できます。

2022＊AUG5 4ORA TOWN＊ Public Relations

時刻表Time Table 時刻表 Time Table

おうらバスターミナル→→本中野駅→→福祉センター→→篠塚駅→→おうらバスターミナル福祉センター→→本中野駅→→おうらバスターミナル→篠塚駅→→福祉センター

※定期券、回数券は「館林・板倉線」
「館林・板倉北線」「館林・千代田線」
「館林・明和・千代田線」「多々良巡
回線」「渡瀬巡回線」「赤羽線」「茂林
寺巡回線」と共通で使用できます。

㈱矢島タクシー 60-1212
（夜間の場合 60-1234）

つつじ観光バス㈱ 74-6555
（夜間の場合 71-2100）または

定期券の購入は役場でもＯＫ

詳しくは
町ホームページへ

役場企画課の窓口で定期券の購入申請を受け
付けます。定期券は後日、料金と引き換えで乗
車するバス車内で受け取ることができます。
持参するもの▶定期券を利用する人の身分
証、定期乗車券申込書（窓口、またはホーム
ページに掲載しています）



2022＊AUG7 6ORA TOWN＊ Public Relations

移
動・購
入
支
援

今
回
の
ル
ー
ト
変
更
で
大
幅
な
交
通
空
白
地
域
が
生
ま
れ
ま
す
。そ

の
対
策
と
し
て
令
和
４
年
4
月
か
ら
町
福
祉
タ
ク
シ
ー
事
業
の
要

件
緩
和
を
行
い
、よ
り
使
い
や
す
い
制
度
に
改
め
ま
し
た
。さ
ら
に
、

高
齢
者
な
ど
へ
の
買
い
物
支
援
策
と
し
て
、民
間
事
業
者
に
よ
る
取

り
組
み
も
始
ま
り
、町
内
全
域
が
カ
バ
ー
さ
れ
て
い
ま
す
。

移動販売による買い物支援

①高齢者の世帯構成人数を緩和
「一人暮らし」、「二人暮らし」の制限を無くし、対象を「70歳以上
のみの世帯」とします。
②「月2回以上の通院」の要件を削除
通院の有無・回数に関係なく利用できます。
③使用枚数（2枚）の制限を削除
タクシー利用時の支払いに1回あたり何枚でも利用できます。
※おつりは出ません。また、使い切った場合の追加交付はありません。

福祉タクシー利用券の変更点

福祉タクシー利用券の要件緩和
福祉タクシー利用券は町内在住の障がい者
や、70歳以上で自動車を保有していない（運
転免許証を持っていない）高齢者が使用でき
る回数券です。交付を希望する人はお近くの
民生委員にお問い合わせください。

◀コープぐんまの移動店舗内。肉・魚・野菜などの食料品
や日用品など。約400品目、1000品を取り扱っている。

民間事業者による買い物支援が始まっています。コー
プぐんまでは邑楽町・千代田町・板倉町を対象に週に1
回、町内の各停留地点を巡回する移動販売を実施して
います。とりせんとベルクでは移動スーパー「とくし
丸」と提携し、利用者個人宅への乗り付けによる購入支
援と、見守り活動を合わせて行っています。

利用者の声利用者の声

とても便利でよく利用しています。
家の近くまで来てくれるので、歩い
てすぐに買い物に行けるのが魅力的
ですね。品数も豊富で買いたいもの
がたくさんありますよ。私はまだ車
の運転ができますが、今後は運転が
難しくなってくる人もますます増え
てくるので、こういったサービスは
本当にありがたいと思います。

渡辺修司さん
（西ノ根宮内中島・24区）

コープぐんまの移動店舗

移動スーパーとくし丸

▲１枚400円で年間48枚
（年度途中の申請は月割り：
4枚×月数）支給されます。

役場前に停留所がある高速バスは現在、一部のバスを除き運休していま
す。高速バスの停留所もバスターミナルに移設する方向で調整を進めて
いますが、現在は未定となっています。運転再開のお知らせや時刻表など
の詳細はバス会社のホームページでご確認ください。

高速バスを利用する人へ

関東自動車株式会社
Ｇ028-634-8131

日本中央バス株式会社
Ｇ027-287-4000

公立館林厚生病院
へ行く場合

※館林駅東口から公立館林厚生病院へは無料のシャトルバスで乗り継ぐことができます。

本中野駅
8：31着

本中野駅
8：48発

館林駅
8：56着

館林駅東口
9：05発

厚生病院前
9：15着発

町内循環線（左回り）→本中野駅→館林駅→シャトルバス→公立館林厚生病院

【成田空港行】 【奈良経由大阪方面行
・羽田空港行、仙台行】

例えばこんな使い方

コープぐんま中野店（移動店舗担当）
Ｇ88-2929

とりせん とくしまる担当
Ｇ070-4266-6593

イオンモール太田
へ行く場合

町内循環線（右回り）→篠塚駅→太田駅→シャトルバス→イオンモール太田

篠塚駅
10：09着

篠塚駅
10：12発

太田駅
10：36着

太田駅南口
10：50発

イオンモール太田
11：00着発

町内に買い物へ
行く場合

町内循環線（右回り）→商業施設→町内循環線（左回り）

篠塚南
9：06発

とりせん邑楽町店
9：27着

篠塚南
10：54着

ＢＵＳ

        

ＢＵＳ

        

ＢＵＳ

        

ＢＵＳ

        

とりせん邑楽町店
10：33発

コープぐんま中野店
9：26着

コープぐんま中野店
10：34発

・学生以上の人が子どもを同伴し乗車する場合は、子ども二人まで無料。３人目の子どもから１００円。
・障がいのある人（身体障がい者、知的障がい者、精神障がい者）とその付き添いの人（原則一人）は、交付さ
れた身体障害者手帳などを提示することにより、各運賃や定期券、回数券が半額で利用できます。

運賃の割引

ベルク（主に篠塚地区）
Ｇ049-287-0111


